(
1
)

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  03.03.2022                                                                                                 № 27
                                                                     п. Сибирский

О формах и порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных в администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

	В соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сибирского сельсовета, администрация Сибирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок материального стимулирования деятельности добровольных пожарных в администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальные ведомости» и на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации сельсовета Л.А. Ягур

Глава   Сибирского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                    О.С. Алексеева

Утвержден
постановлением  администрации
сибирского сельсовета
от 03 марта 2022г № 27

ПОРЯДОК
материального стимулирования деятельности добровольных пожарных в администрации Сибирского сельсовета Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

1. Настоящий порядок регламентирует стимулирование деятельности добровольных пожарных в администрации Сибирского сельсовета Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

	2. Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области:
              2.1) объявление благодарности;
       2.2 награждение Почетной грамотой главы Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области;
              2.3 единовременное денежное вознаграждение.
 3. Финансирование материального стимулирования, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований выделенных в бюджете Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на реализацию полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Сибирского   сельсовета Купинского района Новосибирской области.
 4. Осуществление правовой и социальной защиты членов семей добровольных пожарных Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области, в том числе в случае гибели добровольного пожарного Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного:
              4.1 оказание психологической помощи;
      4.2 иные меры, не запрещенные законодательством Российской Федерации, в пределах бюджетных ассигнований выделенных в бюджете Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области, на реализацию полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
      5. Применение мер экономического стимулирования участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами, осуществляется на основании распоряжения Главы администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

1

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.03.2022

№ 2

7

п. Сибирский

О формах и порядке материального стимулирования деятельности добровольных

пожарных в

администрации Сибирского сельсовета Купинского района

Новосиб

ирской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 № 100

-

ФЗ «О

добровольной пожарной охране», от

21.12.1994

№

69

-

ФЗ

«О пожарной

безопасности», от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Сибирского сельсовета

, администрация

Сибирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1

.

Утвердить прилагаемый порядок материального стимулирования

деятельности добровольных пожарных в

администрации Сибирского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

2

.

Опубликовать настоящее постановление в

газете «Муниципальные

ведомости» и на оф

ициальном сайте

администрации

в сети «Интернет»

.

3

.

Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста

администрации сельсовета Л.А. Ягур

Глава   Сибирского сельсовета

Купинского района Новосибирской области                                    О.С. Алексеева

1

  АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  03.03.2022                                                                                                   № 2 7                                                                         п. Сибирский     О формах и порядке материального стимулирования деятельности добровольных  пожарных в  администрации Сибирского сельсовета Купинского района  Новосиб ирской области       В соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 № 100 - ФЗ «О  добровольной пожарной охране», от   21.12.1994  №   69 - ФЗ   «О пожарной  безопасности», от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом   Сибирского сельсовета , администрация  Сибирского сельсовета     ПОСТАНОВЛЯЕТ :      1 .   Утвердить прилагаемый порядок материального стимулирования  деятельности добровольных пожарных в  администрации Сибирского сельсовета  Купинского района Новосибирской области   2 .   Опубликовать настоящее постановление в  газете «Муниципальные  ведомости» и на оф ициальном сайте  администрации  в сети «Интернет» .   3 .   Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста  администрации сельсовета Л.А. Ягур             Глава   Сибирского сельсовета    Купинского района Новосибирской области                                    О.С. Алексеева